
2 

  
    

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Fraiburgo   
 

Etapa Regional Centro Oeste 
 
 
 
 
 
 
 

16 a 19/24 a 26 de Junho de 2022 
 

 

 

 

Boletim Final 

 

 

 
 

 



3 

  
    

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2022 - REPUBLICAÇÃO 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, 

no uso de suas atribuições estabelecidas no artigo 15 do 

seu estatuto conforme decreto 35.591 de 21 de dezembro 

de 1998; 
 

RESOLVE: Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO dos eventos de rendimento, dando uma nova redação com 

relação a forma de disputa e classificação para etapa microrregional conforme segue: 
 

PARA ETAPA MICRORREGIONAL:  
 

§ 1º - Com 4 equipes – Chave  Única. A ser disputado em até 2 dias; 
 

§ 2º - Com 5 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 3 dias; 
 

§ 3º - De 6 a 8 equipes - A ser disputado em até 4 dias; 
 

1a fase - Com 2 Chaves - (A e B) classificando-se o 1º e 2º colocado de cada chave; 
 

2a fase - Semifinal 

1º Chave A X 2º Chave B 

1º Chave B X 2º Chave A 
 

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                        - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4º De 9 a 12 equipes 
 

 1a fase – Com 3 chaves (A, B e C), classificando-se os 1os e 2os colocados de cada chave a ser disputada em 

até 5 dias. 
 

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 

     1 1º +   

  
 

  

  

 2 2º S/F   

 
 

 

      

3 2º   

 

  

 
   

  

4 1º - 

 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  

 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     

  

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                        - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 

 

Parágrafo Único. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior ocupará a 

posição cinco na chave eliminatória  
 



4 

  
    

 

 

§ 5º - De 13 a 16 equipes: - A ser disputada em até 5 dias 
 

1ª fase – Com 4 Chaves  (A, B, C e D) classificando-se os 1os 2os colocado de cada chave; 
 

2ª fase – Eliminatória simples com 8 equipes; 

 

1 1º A 

    

 

  

  2 2º D     

  

 

S/F   

 3 1º B 

 

    

 

 

      

4 2º C   

 

  

 

   

  

5 1º C 

 

3º/4º  1º/2º 

 

 

  

 

  

6 2º B       

 

 

S/F     

7 1º D 

 

  

  

 

    

 8 2º A   

   

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

  - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

Art. 6º. Na etapa microrregional quando o número de participantes por modalidade e naipe ultrapassar 

dezesseis participantes o sistema de disputa e forma de classificação será estabelecido pela coordenação 

técnica do evento. 

 

 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data 

 

 

 

Florianópolis, 31 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Kelvin Nunes Soares 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

 

   

 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/6/2022 – DOMINGO 

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS 

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO 
 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

13 9:00 JOAÇABA 3 X 0 IBIRAMA S/F 

PARCIAIS: 25/9 – 25/10 – 25/16 

14 10:00 LAGES 1 X 3 RIO DO SUL S/F 

PARCIAIS: 25/23 – 25/27 – 27/29 – 23/25  

15 13:00 IBIRAMA 0 X 3 LAGES 3º/4º 

PARCIAIS: 17/25 – 10/25 – 12/25 

16 14:00 JOAÇABA 3 X 1 RIO DO SUL 1º/2º 

PARCIAIS: 25/17 – 25/13 – 20/25 – 25/8 

 

 
 
 

 

   
 

VOLEIBOL FEMININO 
MODALIDADE 
ENCERRADA 

 
 
 
  

 
 

EQUIPE CAMPEÃ 
 

 

1º JOAÇABA 
2º RIO DO SUL 
3º LAGES 
4º IBIRAMA 
5º FRAIBURGO 
6º CAMPOS NOVOS 
7º ARROIO TRINTA 
8º SANTA CECÍLIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

JOAÇABA 

AMANDA RIEPE 

ANA LUIZA STOCK TITON 

BEATRIZ TESSARO 

GABRIELLI ZAMBONI 

GIULIA YANA FLAMIA 

HELOISE ZARPELON 

JESSANY CASSIA SANTUCHES 

KAMILLA GALVÃO 

LARISSA MARIA MENEGASSI 

LETICIA DUTRA 

LETYCIA NATUS CARRER 

LIVIA ALVES DE OLIVEIRA 

MARIA EDUARDA RIBEIRO 

MILENA CRISTINA DE MORAIS 

NICOLY DE VARGAS 

STEFANI RIVAROL DA SILVA 

JOÃO MARIA LUCHESE (TÉCNICO) 
 



  
    

 

6 

 

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 
 

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

FU
TS

A
L 

FE
M

IN
IN

O
 

FU
TS

A
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

H
A

N
D

EB
O

L 
   

   
   

   
   

   
 

FE
M

IN
IN

O
 

H
A

N
D

EB
O

L 
M

A
SC

U
LI

N
O

 

V
O

LE
IB

O
L 

FE
M

IN
IN

O
 

V
O

LE
IB

O
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

TO
TA

L 

TO
TA

L 
G

ER
A

L 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B 
1º LAGES   1         1         1            1 1     2 1 2 5 

2º RIO DO SUL 1     1                         1      1   2 2 0 4 

3º CAÇADOR         1               1                 1 1 0 2 

4º JOAÇABA                   1           1            1 1 0 2 

5º LUZERNA                      1     1               0 2 0 2 

6º APIÚNA                1                           0 1 0 1 

7º ALFREDO WAGNER                 1                         0 0 1 1 

  CAMPOS NOVOS     1                                     0 0 1 1 

  IOMERÊ                                         1 0 0 1 1 

  PINHEIRO PRETO           1                               0 0 1 1 

  VIDEIRA                             1             0 0 1 1 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 
 

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L 

 
M

A
SC

U
LI

N
O

 

FU
TS

A
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

FU
TS

A
L 

FE
M

IN
IN

O
 

H
A

N
D

EB
O

L 
M

A
SC

U
LI

N
O

 

H
A

N
D

EB
O

L 
 

FE
M

IN
IN

O
 

V
O

LE
IB

O
L 

 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

V
O

LE
IB

O
L 

 
FE

M
IN

IN
O

 

TO
TA

L 
G

ER
A

L 
1º LAGES 8 13     5 13 5  44 

2º RIO DO SUL 13   13     8  8 42 

3º JOAÇABA 2 3   3 13   13  35 

4º CAÇADOR 3   8 13 3     27 

5º LUZERNA       8 8     16 

6º VIDEIRA   2 3 5       10 

7º APIÚNA   8           8 

8º CAMPOS NOVOS 5         1 1  7 

9º  PINHEIRO PRETO   1 5         6 

10º ALFREDO WAGNER   5           5 

  IOMERÊ                     5       5 

12º FRAIBURGO 
    

1 
      

2 3 

 
OTACÍLIO COSTA                     3       3 

14º CAPINZAL         2                   2 

  IBIRAMA                     2       2 

 



  
    

 

7 

 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 
 

B
A

SQ
U

ET
EB

O
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

FU
TS

A
L 

FE
M

IN
IN

O
 

FU
TS

A
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

H
A

N
D

EB
O

L 
   

   
   

   
   

   
 

FE
M

IN
IN

O
 

H
A

N
D

EB
O

L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

V
O

LE
IB

O
L 

FE
M

IN
IN

O
 

V
O

LE
IB

O
L 

M
A

SC
U

LI
N

O
 

TO
TA

L 

TO
TA

L 
G

ER
A

L 

1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 

1º RIO DO SUL 1   1                  1   1 2 2 4 
  LAGES   1     1               1   2 1 3 

3º JOAÇABA             1        1       2 0 2 
4º CAÇADOR       1         1           1 1 2 
5º LUZERNA               1   1         0 2 2 
6º APIÚNA           1                 0 1 1 

 


